审后，已报地方环保局备案，并发布实施。公司内部每年组织应急预案演练，并根据变动情况适时对应急

预案进行修订。

环境自行监测方案

湖北威利邦、河北威利邦、辽宁威利邦邦严格遵守国家及地方政府环保法律法规和相关规定，每年编

制环保监测方案，明确废水、废气等污染物的种类、取样位置等，并委托有合法资质的单位进行检测。

其他应当公开的环境信息

河北威利邦椐据河北省要求编制了《重污染天气操作方案》和《重污染天气一厂一策方案》，上报环

保局备案并已实施。

广东威华股份有限公司 2019年年度报告全文

57

其他环保相关信息

公司及子公司高度重视环境保护工作，本着生产与环境和谐发展的原则，严格执行国家相关的环境保

护法律法规，不断改进和更新环保处理设备，积极推进环保工作。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、发行股份购买资产并募集配套资金事项

根据中国证券监督管理委员会《关于核准广东威华股份有限公司向深圳盛屯集团有限公司等发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2019〕2139 号）的核准，公司向深圳盛屯集团有限公司

等6名交易对方发行股份购买其合计持有的四川盛屯锂业有限公司100%股权，并募集配套资金不超过

66,000 万元。

截至2019年12月6日，公司发行股份购买四川盛屯锂业有限公司100%股权事项实施完成，四川盛屯锂

业有限公司已成为公司全资子公司，公司合计向深圳盛屯集团有限公司等6名交易对方发行股份

121,862,612股，发行价格为7.57元/股，上述股份上市日期为2019年12月6日。具体情况详见公司于2019年

12月5日披露的《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》等相关

公告。

截至2020年4月3日，公司非公开发行股份募集配套资金事项实施完成。公司向沈臻宇、五矿证券有限

公司、 魏敏钗、广州市玄元投资管理有限公司、陈天虹、财通基金管理有限公司、中央企业贫困地区产

业投资基金股份有限公司共七名特定投资者发行股份86,727,989 股，发行价格为7.61元/股，募集资金总额

为人民币659,999,996.29元，募集资金净额为人民币646,033,455.28元，上述股份上市日期为2020年4月3日。

具体情况详见公司于2020年4月2日披露的《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金

非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》等相关公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东威华股份有限公司 2019年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 44,690,082 8.35% 121,862,612 44,100 121,906,712 166,596,794 25.35%

2、国有法人持股 35,340,158 35,340,158 35,340,158 5.38%

3、其他内资持股 44,690,082 8.35% 86,522,454 44,100 86,566,554 131,256,636 19.97%

其中：境内法人持股 44,639,457 8.34% 86,522,454 86,522,454 131,161,911 19.96%

境内自然人持股 50,625 0.01% 44,100 44,100 94,725 0.01%

二、无限售条件股份 490,653,375 91.65% -44,100 -44,100 490,609,275 74.65%

1、人民币普通股 490,653,375 91.65% -44,100 -44,100 490,609,275 74.65%

三、股份总数 535,343,457 100.00% 121,862,612 0 121,862,612 657,206,069 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指

引》和《上市公司规范运作指引》等相关规定，公司董事、监事和高级管理人员所持股份按25%计算其本

年度可转让股份法定额度；董事、监事和高级管理人员新增的无限售条件股份，按75%自动锁定；离职董

事、监事和高级管理人员所持股份按有关规定予以锁定和解锁。

2、2019年12月，公司发行股份购买四川盛屯锂业有限公司100%股权涉及的121,862,612股新增股份完

成发行上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2019年2月18日，威华股份召开第六届董事会第二十六次会议，审议通过了发行股份购买四川盛屯锂

业有限公司100%股权并募集配套资金（以下简称“本次交易”）预案及相关事项。2019年5月30日和2019

年6月17日，威华股份分别召开第六届董事会第三十一次会议和2019年第一次（临时）股东大会，审议通

过了本次交易草案及相关事项。2019年10月9日，中国证监会上市公司并购重组审核委员会召开2019年第

广东威华股份有限公司 2019年年度报告全文

59

47次并购重组委工作会议，有条件审核通过了本次交易事项。2019年11月7日，公司收到中国证监会出具

的《关于核准广东威华股份有限公司向深圳盛屯集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》